
 
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2559 

 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว 
อ าเภอฉวาง  จงัหวัดนครศรีธรรมราช 

 



  
ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 2559 

 
 
 
 

 
ของ 

 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว 
อ าเภอฉวาง  จงัหวัดนครศรีธรรมราช 

 



พ้ืนที่ 72.00 ตารางกโิลเมตร

ประชากรท ัง้หมด 7,377 คน

ชาย 3,613 คน

หญงิ 3,764 คน

เขต/อ าเภอ ฉวาง    จงัหวดันครศรีธรรมราช

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ขอ้มูล ณ วนัที ่2 กนัยายน 2558

139  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล นาแว
  เขต/อ าเภอ ฉวาง  จงัหวดันครศรีธรรมราช  80150



องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว

อ าเภอฉวาง  จงัหวดันครศรีธรรมราช

ส่วนที ่1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจำ่ย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

ของ



จ ำนวน        136,066.06
จ ำนวน        143,531.40

จ ำนวน        185,038.76
จ ำนวน          57,141.00

จ ำนวน          27,288.00
จ ำนวน  0.00
จ ำนวน    13,154,080.95
จ ำนวน    10,488,650.64

จ ำนวน        425,007.00
จ ำนวน     7,268,072.10
จ ำนวน     3,109,964.74
จ ำนวน     1,226,490.30
จ ำนวน  0.00
จ ำนวน     1,735,180.61

(6) รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินทนุส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 0.00 บำท

งบรำยจ่ำยอื่น   บำท
งบเงินอุดหนุน   บำท

(4) รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินอุดหนุนที่รัฐบำลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์ จ ำนวน 10,047,995.00  บำท
(5) รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินสะสม จ ำนวน 2,004,450.00 บำท

งบบคุลำกร   บำท

งบลงทนุ   บำท
งบด ำเนินงำน   บำท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   บำท

งบกลำง   บำท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบำลใหโ้ดยระบวุตัถุประสงค์ จ ำนวน 10,497,740.00 บำท
(3) รำยจ่ำยจริง จ ำนวน  13,764,714.75  บำท ประกอบด้วย

  บำท
หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์   บำท

หมวดรำยได้เบด็เตล็ด   บำท

หมวดภำษจีัดสรร   บำท
หมวดรำยได้จำกทนุ   บำท

1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 0.00 บำท
2. การบรหิารงบประมาณ ในปงีบประมาณ 2558 ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ.2558

(1) รำยรับจริง จ ำนวน 24,191,796.80 บำท ประกอบด้วย
หมวดภำษอีำกร   บำท
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต   บำท

หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน

ในปงีบประมำณ พ.ศ.2558 ณ วนัที่ 30  มิถุนำยน พ.ศ.2558 องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่นมีสถำนะกำรเงิน 
ดังนี้1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 31,178,845.12 บำท
1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 10,624,365,25 บำท
1.1.3 ทนุส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 9,757,315.97 บำท
1.1.4 รำยกำรกันเงินไวแ้บบก่อหนี้ผูกพนัและยังไม่ได้เบกิจ่ำย จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท
1.1.5 รำยกำรที่ได้กันเงินไวโ้ดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพนั จ ำนวน 0 โครงกำร รวม 0.00 บำท

 ประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปงีบประมำณ พ.ศ. 2559
ทา่นประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนต าบลนาแว
              บดันี้ถึงเวลำที่คณะผู้บริหำรขององค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำแว จะได้เสนอร่ำงข้อบญัญัติ งบประมำณรำยจ่ำย
ประจ ำปต่ีอสภำองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำแวอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกำสนี้ คณะผู้บริหำรองค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำแวจึง
ขอชี้แจงใหท้ำ่นประธำนและสมำชิกทกุทำ่นได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลังตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำร ใน
ปงีบประมำณ พ.ศ. 2559 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

ค าแถลงงบประมาณ

1.1 งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป



รายรับจริง ปี  2557

104,616.76

101,750.60

263,633.94

82,014.00

32,898.00

0.00

584,913.30

15,170,547.23

15,170,547.23

10,552,410.64

10,552,410.64

26,307,871.17

หมวดภาษีจัดสรร 16,113,000.00 17,038,000.00

รวม 28,782,200.00 28,430,210.00

หมวดเงินอุดหนนุท่ัวไป 12,000,000.00

รวมรายไดท้ี่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

รายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน

16,113,000.00 17,038,000.00

12,000,000.00 11,000,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ
พาณิชย์

11,000,000.00

รวมรายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

รวมรายไดจ้ัดเก็บ 669,200.00 392,210.00

รายไดท้ี่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

80,000.00 0.00

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 41,000.00 30,000.00

147,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดภาษีอากร 126,000.00 137,010.00

117,200.00

305,000.00 78,000.00

หมวดค่าธรรมเนยีม ค่าปรับ และใบอนญุาต

องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว

อ าเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช

ค าแถลงงบประมาณ

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2559

รายไดจ้ัดเก็บ

ประมาณการ ปี 2558 ประมาณการ ปี 2559



รายจ่ายจริงปี 2557 ประมาณการ ปี 2558 ประมาณการ ปี 2559

งบกลาง 422,160.00 1,247,810.00 1,282,310.00
งบบุคลากร 9,261,632.51 11,954,200.00 12,304,000.00
งบด าเนินงาน 9,048,461.57 11,085,060.00 8,653,900.00
งบลงทุน 2,799,885.20 3,890,130.00 3,812,000.00
งบเงินอุดหนุน 2,058,000.00 605,000.00 2,378,000.00

23,590,139.28 28,782,200.00 28,430,210.00
23,590,139.28 28,782,200.00 28,430,210.00

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ
รวม

รายจ่าย



ของ

องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว

อ าเภอฉวาง  จงัหวดันครศรีธรรมราช

ส่วนที ่2

ขอ้บญัญตัิ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559



บันทึกหลักการและเหตผุล

158,000

450,000
ดา้นบริการชมุชนและสังคม

ดา้น

งบประมาณรายจ่ายทัง้สิ้น 28,430,210

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 546,000
ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานงบกลาง 1,282,310

ยอดรวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000
แผนงานเคหะและชุมชน
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

แผนงานสาธารณสุข 300,000

ดา้นบริหารทัว่ไป
แผนงานบริหารงานทัว่ไป

7,324,820

แผนงานการศึกษา 4,731,100

13,537,980

ของ องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว
อ าเภอฉวาง  จังหวัดนครศรีธรรมราช



8,316,540 1,936,640 10,253,180
3,089,520 0 3,089,520
5,227,020 1,936,640 7,163,660
2,655,800 466,000 3,121,800

474,000 116,000 590,000
1,151,800 270,000 1,421,800

510,000 80,000 590,000
520,000 0 520,000
136,000 27,000 163,000
136,000 27,000 163,000

11,108,340 2,429,640 13,537,980

250,000 200,000 450,000
50,000 0 50,000

200,000 150,000 350,000
0 50,000 50,000

250,000 200,000 450,000

    ค่าตอบแทน
    ค่าใชส้อย
    ค่าวัสดุ

รวม

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับการรักษา
ความสงบภายใน

งานป้องกันภยั
ฝ่ายพลเรือนและ

ระงับอัคคีภยั
รวม

งบด าเนินงาน

    ค่าวัสดุ
    ค่าสาธารณปูโภค

งบลงทุน
    ค่าครุภณัฑ์

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวม

งบบุคลากร
    เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)
    เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน
    ค่าใชส้อย

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว

อ าเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป
งานบริหารงาน

คลัง
รวม

งาน 

งบ งบ 

งาน 

งบ งบ 



347,600 2,523,500 2,871,100
347,600 1,192,800 1,540,400

0 1,330,700 1,330,700
0 1,860,000 1,860,000
0 1,860,000 1,860,000

347,600 4,383,500 4,731,100

120,000 120,000
40,000 40,000
80,000 80,000

180,000 180,000
180,000 180,000
300,000 300,000

100,000 100,000
100,000 100,000
100,000 100,000รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าใชส้อย

งบเงินอุดหนุน
    เงินอุดหนุน

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดกิาร
สังคมและสังคม

สงเคราะห์
รวม

รวม

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับ

สาธารณสุข
รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน
    ค่าวัสดุ

    ค่าวัสดุ
งบเงินอุดหนุน

    เงินอุดหนุน

แผนงานสาธารณสุข

รวม

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดบัก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา
รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าใชส้อย

แผนงานการศึกษา

งาน 

งบ งบ 

งาน 

งบ งบ 

งาน 

งบ งบ 



2,050,820 0 0 2,050,820
2,050,820 0 0 2,050,820
1,156,000 0 200,000 1,356,000

76,000 0 0 76,000
290,000 0 0 290,000
790,000 0 200,000 990,000
100,000 1,349,000 2,200,000 3,649,000
100,000 0 2,200,000 2,300,000

0 1,349,000 0 1,349,000
0 119,000 150,000 269,000
0 119,000 150,000 269,000

3,306,820 1,468,000 2,550,000 7,324,820

95,000 20,000 115,000
95,000 20,000 115,000

0 43,000 43,000
0 43,000 43,000

95,000 63,000 158,000

รวม

รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าใชส้อย

งบเงินอุดหนุน
    เงินอุดหนุน

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับสร้าง

ความเขม้แขง็ของ
ชมุชน

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เขม้แขง็ชมุชน

รวม

งบลงทุน
    ค่าครุภณัฑ์
    ค่าที่ดนิและสิง่ก่อสร้าง

งบเงินอุดหนุน
    เงินอุดหนุน

งบบุคลากร
    เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

งบด าเนินงาน
    ค่าตอบแทน
    ค่าใชส้อย
    ค่าวัสดุ

แผนงานเคหะและชมุชน

งานบริหารทั่วไป
เก่ียวกับเคหะและ

ชมุชน
งานไฟฟ้าถนน

งานก าจัดขยะมลู
ฝอยและสิง่ปฏกูิล

รวม
งาน 

งบ งบ 

งาน 

งบ งบ 



320,000 20,000 520,000
320,000 20,000 520,000

0 26,000 26,000
0 26,000 26,000

320,000 226,000 546,000

1,282,310 1,282,310
1,282,310 1,282,310
1,282,310 1,282,310รวม

งบกลาง
    งบกลาง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

    เงินอุดหนุน
รวม

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาและ
วัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวม

งบด าเนินงาน
    ค่าใชส้อย

งบเงินอุดหนุน

งาน 

งบ งบ 

งาน 

งบ งบ 





ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558

          61,462.48           61,802.85           63,992.85 70,000 %
          51,738.15           46,932.75           36,743.91 50,000 %
           3,480.00             3,280.00             3,880.00 6,000 %
       116,680.63        112,015.60        104,616.76 126,000

              154.23             1,144.60             1,241.60 1,200 %
 0.00  0.00               440.00 500 %
 0.00  0.00               174.00 500 %

          78,995.00           78,715.00           80,675.00 78,000 %
              200.00               730.00               660.00 1,000 %
          35,060.00           11,320.00             4,660.00 10,000 %
           9,800.00             2,000.00             5,900.00 6,000 %

 0.00  0.00             8,000.00 20,000 %
       124,209.23          93,909.60        101,750.60 117,200

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2559
องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลนำแว

อ ำเภอ ฉวำง  จังหวัดนครศรีธรรมรำช

รายรับจริง ประมาณการ
ยอดตา่ง (%) ปี 2559

หมวดภาษีอากร
     ภำษีโรงเรือนและทีดิ่น 25.73 88,010
     ภำษีบ ำรุงท้องที่ -2.00 49,000
     ภำษีป้ำย -100.00 0

รวมหมวดภาษีอากร 137,010
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรขำยสุรำ -100.00 0
     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญำตกำรพนัน 0.00 500
     ค่ำธรรมเนียมเกี่ยวกับกำรควบคุมอำคำร 6,900.00 35,000
     ค่ำธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 2.56 80,000
     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนพำณิชย์ -30.00 700
     ค่ำธรรมเนียมอื่น ๆ -90.00 1,000
     ค่ำปรับผู้กระท ำผิดกฎหมำยจรำจรทำงบก -100.00 0
     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 50.00 30,000

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 147,200



 0.00             3,000.00  0.00 5,000 %
        178,042.21         213,161.20         263,633.94 300,000 %
       178,042.21        216,161.20        263,633.94 305,000

          78,862.00           80,875.00           82,014.00 0 %
 0.00  0.00  0.00 80,000 %

         78,862.00          80,875.00          82,014.00 80,000

 0.00               228.00                 18.00  0.00
          22,000.00             9,000.00           32,500.00 40,000 %
              150.00               190.00               380.00 1,000 %
         22,150.00            9,418.00          32,898.00 41,000

 0.00  0.00         134,638.09 200,000 %

      6,277,683.60       7,956,498.60       7,479,487.33 7,900,000 %

      2,540,002.81       2,893,607.41       3,110,864.95 2,800,000 %

        107,741.57         121,532.62         103,969.04 120,000 %
      1,225,909.91       1,266,378.62       1,392,053.98 1,300,000 %

      2,203,086.88       2,768,630.66       1,893,469.31 2,700,000 %

        101,709.50           89,322.66         160,000.00 80,000 %

หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน
     ค่ำเช่ำหรือบริกำรสถำนที่ -60.00 2,000
     ดอกเบีย้ -74.67 76,000

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน 78,000
หมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     รำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ 0.00 0
     รำยได้จำกสำธำรณูปโภคอื่น ๆ -100.00 0

รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0
หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด

     ค่ำขำยแบบแปลน -25.00 30,000
     รำยได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ -100.00 0

รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 30,000
หมวดภาษีจัดสรร

     ภำษีและค่ำธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน -15.00 170,000

     ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 0.00 7,900,000

     ภำษีมูลค่ำเพิม่ตำม พ.ร.บ.จัดสรรรำยได้ฯ 7.14 3,000,000

     ภำษีธุรกิจเฉพำะ 44.17 173,000
     ภำษีสุรำ 23.08 1,600,000

     ภำษีสรรพสำมิต -3.70 2,600,000

     ค่ำภำคหลวงแร่ 100.00 160,000

     ค่ำรับรองส ำเนำและถ่ำยเอกสำร 0



          89,525.92         113,648.43           90,000.00 113,000 %
          14,321.00           51,890.00           20,000.00 50,000 %

        833,372.00         842,901.00         850,000.00 850,000 %

   13,393,353.19    16,104,410.00    15,234,482.70 16,113,000

      8,905,139.00       9,597,680.85     10,552,410.00 12,000,000 %
     8,905,139.00      9,597,680.85    10,552,410.00 12,000,000
   22,818,436.26    26,214,470.25    26,289,792.00 28,782,200

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม -20.35 90,000
     เงินทีเ่ก็บตำมกฎหมำยว่ำด้วยอุทยำนแห่งชำติ -10.00 45,000

     ค่ำธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตำม
ประมวลกฎหมำยทีดิ่น

52.94 1,300,000

11,000,000

รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,038,000
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป

รวมทุกหมวด 28,430,210

     เงินอุดหนุนทัว่ไป ส ำหรับด ำเนินกำรตำมอ ำนำจ -8.33 11,000,000
รวมหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป



รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

จ ำนวน

รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรบังบประมำณรำยจ่ำยท ั่วไป

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2559

องค์กำรบรหิำรสว่นต ำบลนำแว

อ ำเภอ ฉวำง  จงัหวดันครศรีธรรมรำช

ประมำณกำรรำยรบัรวมท ัง้สิน้ 28,430,210   บำท  แยกเป็น

รำยไดจ้ดัเก็บ

หมวดภำษีอำกร 137,010 บำท

ภำษีโรงเรือนและทีด่นิ 88,010 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่น่มำ

ภำษีบ ำรุงทอ้งที่ 49,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

หมวดคำ่ธรรมเนียม คำ่ปรบั และใบอนุญำต 147,200 บำท

คำ่ธรรมเนียมเกีย่วกบัใบอนุญำตกำรพนนั 500 บำท

          ประมำณกำรเทำ่กบัปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ธรรมเนียมเกีย่วกบักำรควบคมุอำคำร 35,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ธรรมเนียมเก็บขนขยะมลูฝอย 80,000 บำท

          คำดวำ่สำมำรถเก็บไดต้ำมควำมเป็นจรงิ

คำ่ธรรมเนียมจดทะเบยีนพำณิชย์ 700 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ธรรมเนียมอืน่ ๆ 1,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ปรบักำรผดิสญัญำ 30,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

หมวดรำยไดจ้ำกทรพัย์สนิ 78,000 บำท

คำ่เชำ่หรือบรกิำรสถำนที่ 2,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

ดอกเบีย้ 76,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

หมวดรำยไดเ้บ็ดเตล็ด 30,000 บำท

คำ่ขำยแบบแปลน 30,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

รำยไดท้ีร่ฐับำลเก็บแล้วจดัสรรให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

หมวดภำษีจดัสรร 17,038,000 บำท

ภำษีและคำ่ธรรมเนียมรถยนต์และลอ้เลือ่น 170,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

ภำษีมลูคำ่เพิม่ตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 7,900,000 บำท

          ประมำณกำรไวเ้ทำ่กบัปีทีผ่ำ่นมำ



จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

จ ำนวน

รวม

จ ำนวน

ภำษีมลูคำ่เพิม่ตำม พ.ร.บ.จดัสรรรำยไดฯ้ 3,000,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

ภำษีธุรกจิเฉพำะ 173,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

ภำษีสรุำ 1,600,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

ภำษีสรรพสำมติ 2,600,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ภำคหลวงแร่ 160,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ภำคหลวงปิโตรเลียม 90,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

เงนิทีเ่ก็บตำมกฎหมำยวำ่ดว้ยอทุยำนแหง่ชำติ 45,000 บำท

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

คำ่ธรรมเนียมจดทะเบยีนสทิธแิละนิตกิรรมตำม

ประมวลกฎหมำยทีด่นิ
1,300,000 บำท

          ประมำณกำรไวส้งูกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

รำยไดท้ีร่ฐับำลอุดหนุนให้องค์กรปกครองสว่นท้องถิน่

          ประมำณกำรไวต้ ่ำกวำ่ปีทีผ่ำ่นมำ

หมวดเงนิอุดหนุนท ั่วไป 11,000,000 บำท

เงนิอดุหนุนท ั่วไป ส ำหรบัด ำเนินกำรตำมอ ำนำจ

หน้ำทีแ่ละภำรกจิถำ่ยโอนเลือกท ำ
11,000,000 บำท



ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557  ปี 2558

0          457,444.77       514,080.00  514,080 %

0            37,586.08         42,120.00  42,120 %

0            37,586.00         42,120.00  42,120 %

0            72,240.00         86,400.00  86,400 %

0        2,051,250.40     2,232,000.00  2,404,800 %

0        2,656,107.25     2,916,720.00  3,089,520

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
งานบริหารทัว่ไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

0 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล

0 86,400

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ยอดต่าง (%) ปี 2559

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
องค์การบริหารส่วนต าบลนาแว

อ าเภอฉวาง    จังหวัดนครศรีธรรมราช

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 514,080

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 0 42,120

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)



0        1,524,090.32     1,937,640.52  2,758,600 %
0          218,375.48         54,090.00  30,720 %
0            80,032.00       199,274.19  218,400 %
0          132,900.00       138,180.00  150,720 %
0            47,100.00         41,820.00  30,000 %
0          751,820.00     1,144,800.00  1,462,960 %
0          400,420.00       162,895.00  198,000 %

0        3,154,737.80     3,678,699.71  4,849,400

0        5,810,845.05     6,595,419.71  7,938,920

0        1,634,376.00     2,139,015.00  300,000 %

0            53,540.00         59,380.00  100,000 %

0            11,700.00         29,500.00  50,000 %
0            23,404.00         31,002.00  60,000 %
0          169,118.00                   -                    -   %
0        1,892,138.00     2,258,897.00  510,000

0          169,360.00       241,979.00  182,000 %
0            25,197.65         53,758.05  245,000 %

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ -16.04 152,800
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ -36.73 155,000

รวมค่าตอบแทน 474,000
ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 368 234,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร -33.33 40,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-66.67 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 100,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,227,020

รวมงบบุคลากร 8,316,540

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 11.72 1,634,400
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง -13.45 171,360

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 44.82 218,280
เงินเพิม่ต่าง ๆของลูกจ้างประจ า -100 0

เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน 54.88 47,580
เงินประจ าต าแหน่ง 0 218,400

เงินเดือนพนักงาน 6.47 2,937,000



0 0  0  20,000 %
0 0  0  0 %

0          103,500.00  0  25,000 %

0 0       187,926.00  300,000 %

0 0           7,000.00  22,000 %

0          238,110.19 0  20,000 %

0          305,512.01       218,916.15  300,000 %

0 0  0 %

0 0  0  0 %

0 0  0  0 %

0 0  0  0 %

0              4,500.00                   -                    -   %

0 0  0  0 %

0            20,740.00         24,348.00  100,000 %

ค่าใช้จ่ายและการนัดรังวัด 0 0

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 100 30,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 100 200,000

โครงการจัดท าและทบทวนแผนชุมชน/
แผนพัฒนาของต าบลนาแว

100 39,000

โครงการฝึกอบรมการบริหารกิจการ
บ้านเมืองทีดี่

100 200,000

โครงการ อบต.พบประชาชน 100 35,000

โครงการขับเคล่ือนกิจกรรมสร้างพลเมืองดี
วิถีประชาธิปไตย

100 20,000

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ัง 400 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -33.33 200,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการบริหาร
กิจการบ้านเมืองทีดี่

-100 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าแผนชุมชน/
แผนพัฒนาสามปี ฯลฯ

-100 0

ค่าของรางวัล 100 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการ อบต. พบประชาชน -100 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญของรางวัล -100 0



0          866,919.85       733,927.20  1,214,000

0            47,417.00         55,621.00  50,000 %
0  0           5,200.00  15,000 %
0            22,995.00         19,980.00  20,000 %
0  0         39,508.91  10,000 %
0  0         19,050.00  150,000 %
0          224,005.85       251,721.27  300,000 %
0              1,550.00  0  10,000 %
0  0  0  10,000 %
0            40,000.00         29,145.00  65,000 %

 0         49,950.00                  -   %

0          335,967.85       470,176.18  630,000

0          305,280.90       318,126.49  300,000 %
0              5,345.46           5,292.66  30,000 %
0            31,524.00         21,747.00  30,000 %
0          182,456.40       129,198.02  180,000 %
0          524,606.76       474,364.17  540,000

0        3,619,632.46     3,937,364.55  2,894,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 520,000

รวมงบด าเนินงาน 2,655,800

ค่าบริการไปรษณีย์ -66.67 10,000
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0 180,000

ค่าไฟฟ้า 0 300,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 0 30,000

รวมค่าวัสดุ 510,000
ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7.69 70,000

ค่าจัดท าป้ายโครงสร้างส่วนราชการ 0 0

วัสดุการเกษตร 0 10,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 150,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน -33.33 200,000

วัสดุงานบ้านงานครัว -50 10,000
วัสดุก่อสร้าง -100 0

วัสดุส านักงาน -10 45,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 15,000

รวมค่าใช้สอย 1,151,800
ค่าวัสดุ



0              6,000.00  0  12,200 %

0  0  0  82,000 %

0            25,000.00 0  0 %

 0            44,000.00  0                  -   %

0  0  0  0 %

0  0  0  0 %

0  0     1,120,000.00                  -   %
0  0  0  25,380 %
0          111,900.00 0  0 %
0            65,200.00  0                  -   %
0            41,500.00                   -   %
0  0  0  0 %

0  0  0  31,300 %

0                      -           38,000.00                  -   %

โต๊ะประชุมประธานสภา และโต๊ะประชุมสภา 00

ชุดรับแขก จ านวน 1 ชุด 0 0

ค่าเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ 00

โครงการจัดซ้ือตู้ระบบโทรศัพท์พร้อม
อุปกรณ์

0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ประมวลผลแบบพกพา 
จ านวน 1 เคร่ือง

0 0

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองขยายเสียง
ส าหรับติดรถยนต์ประชาสัมพันธ์

-100 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซ้ือเคร่ืองปัม้น้ าอัตโนมัติ  จ านวน 1 
เคร่ือง

100 7,200
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าติดต้ังระบบเสียงไร้สายพร้อมอุปกรณ์ 0 0
โครงการจัดซ้ือก้านไมค์โครโฟนต้ังโต๊ะไร้สาย -100 0

จัดซ้ือโต๊ะส าหรับวางคอมพิวเตอร์ จ านวน 1
 ตัว

100 2,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าใช้จ่ายในการจัดหาชั้นวางเอกสารห้อง
ส านักงานปลัด อบต.นาแว

-100 0

จัดซ้ือโต้ะส านักงาน  จ านวน  1 ตัว 100 5,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน
ค่าจัดซ้ือเก้าอี้ท างานพนักงานส่วนต าบล -100 0

เคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวน 0
0

0



0  0  0  4,200 %

0  0  0  0 %

0  0  0  0 %
0  0  0  0 %

0        1,196,000.00  0                  -   %
0          130,000.00 0                  -   %

        99,000.00                  -   %
0          152,286.00       291,681.00  200,000 %
0        1,771,886.00     1,548,681.00  355,080

           30,700.00
           43,100.00

0 0       165,000.00                  -   %

         537,000.00

0 0  0  73,000 %

โครงการต่อเติมผนังบริเวณชั้นล่างอาคาร
ประชุม อบต.

0 0

โครงการก่อสร้างบ่อเกรอะ ขนาด 10,500 
ลิตร

-100 0

โครงการปรับปรุงอาคารเชื่อมระหว่าง
อาคารส านักงานและห้องประชุม

ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงอาคารบริเวณหอถังประปา
โครงการปรับปรุงหลังคาทีจ่อดรถ อบต.

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -60 80,000
รวมค่าครุภัณฑ์ 136,000

จัดหาเคร่ืองส ารองไฟ จ านวน 1 เคร่ือง 100 3,700

ครุภัณฑ์ประเภทอื่นๆ 0 0

จัดหาคอมพิวเตอร์ประมวลผล จ านวน 1 
เคร่ือง

100 30,000

จัดหาเคร่ืองพิมพ์ 100 7,600

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
จัดซ้ือรถยนต์ส่วนกลาง จ านวน 1 คัน 00

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์  จ านวน 1 เคร่ือง -100 0

จัดซ้ือเคร่ืองยนต์เรือท้องแบบ 00



0 0  0  528,000 %

0          610,800.00       165,000.00  601,000
0        2,382,686.00     1,713,681.00  956,080

0            25,000.00 0                  -   %
0            25,000.00     1,357,886.06  25,000 %
0            25,000.00     1,357,886.06  25,000
0            25,000.00     1,357,886.06  25,000

0      11,838,163.51   13,604,351.32  11,814,000

0          526,243.70       618,749.00  907,560 %
0            66,756.00         15,270.00  36,000 %
0            19,016.00         39,783.33  42,000 %
0          130,380.00       135,480.00  180,000 %
0            16,890.00         11,940.00  18,000 %
0          271,190.00       426,540.00  489,000 %
0          115,810.00         84,300.00  72,000 %
0        1,146,285.70     1,332,062.33  1,744,560
0        1,146,285.70     1,332,062.33  1,744,560รวมงบบุคลากร 1,936,640

เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 33.33 96,000
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,936,640

เงินเพิม่ต่าง ๆของลูกจ้างประจ า -100 0
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 10.22 539,000

เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 3 185,400

เงินเดือนพนักงาน 18.37 1,074,240
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน -100 0

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารทัว่ไป 11,108,340

งานบริหารงานคลัง

รวมรายจ่ายอื่น 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0

รายจ่ายอื่น (ค่าจ้างทีป่รึกษาเพือ่ศึกษาวิจัยประเมินผล) 0 0
รายจ่ายอื่น -100 0

รวมงบลงทุน 136,000
งบรายจ่ายอื่น

โครงการก่อสร้างร้ัวด้านหน้าองค์การ
บริหารส่วนต าบลนาแว

-100 0

รวมค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 0



0              6,300.00         12,250.00  130,000 %

0              5,460.00         15,040.00  10,000 %

0  0  0  10,000 %
0            22,454.00  0                  -   %
0              7,419.00           6,430.00  16,000 %
0            41,633.00         33,720.00  166,000

0              6,500.00           6,300.00  10,000 %
0              3,500.00  0  10,000 %

0            43,405.62         18,636.00  40,000 %

0  0         54,500.00  200,000 %

0              7,440.00  0  10,000 %
0            60,845.62         79,436.00  270,000

0            63,652.00         41,567.05  20,000 %
0  0           9,517.00  10,000 %
0  0  0  10,000 %วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 0 10,000

วัสดุส านักงาน 0 20,000
วัสดุงานบ้านงานครัว -100 0

รวมค่าใช้สอย 270,000
ค่าวัสดุ

รายจ่ายจัดท าแผนทีภ่าษี 0 200,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 200 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -50 20,000

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 0 10,000
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 10,000

รวมค่าตอบแทน 116,000
ค่าใช้สอย

ค่าช่วยเหลือรักษาพยาบาล 0 0
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 62.5 26,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000

ค่าเช่าบ้าน 400 50,000

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-76.92 30,000

งบด าเนินงาน



0  0  0  10,000 %
0            49,708.00         38,790.00  40,000 %
0          113,360.00         89,874.05  90,000
0          215,838.62       203,030.05  526,000

0 0  0  1,000 %

0 0  0  0 %
0 0  0  0 %

0 0         50,000.00  0 %

0 0  0  0 %

0 0  0  55,000 %

0 0         45,000.00  0 %

0 0  0  50,000 %ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -100 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

จัดซ้ือรถจักรยานยน 4 จังหวะ 110 ซีซี 
สตาร์ทมือ ดิสเบรค จ านวน 1 คัน

0 0

จัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุค้ ส าหรับ
งานประมวลผล  จ านวน 1 ตัว

100 21,000

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
จ านวน 2 เคร่ือง

-100 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศชนิดแขวน  จ านวน
 2 เคร่ือง

0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาโต๊ะวางคอมพิวเตอร์จ านวน 1 ตัว 100 2,500
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือเก้าอี้ท างาน ระดับ 1 จ านวน 1 ตัว -100 0

จัดหาเก้าอี้ส านักงาน จ านวน 1 ตัว 100 3,500

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 466,000
งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 40,000
รวมค่าวัสดุ 80,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000



0 0         95,000.00  106,000
0 0         95,000.00  106,000

0        1,362,124.32     1,630,092.38  2,376,560

0      13,200,287.83   15,234,443.70  14,190,560

0 0  0  0 %

0 0  0  0

0              9,650.00             400.00  45,000 %

0            10,200.00  0  0 %

0            19,850.00  0  0 %
0            19,850.00             400.00  45,000
0            19,850.00             400.00  45,000

รวมค่าใช้สอย 200,000
รวมงบด าเนินงาน 250,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
อุบัติเหตุทางถนน และภัยสาธารณะอื่นๆ

100 100,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 100 100,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน

-100 0

รวมค่าตอบแทน 50,000
ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100 50,000

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานบริหารงานทัว่ไป 13,537,980

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

รวมงบลงทุน 27,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,429,640

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,000



0 0  0  6,000 %

0 0                   -    6,000
0 0                   -    6,000
0 0             400.00  51,000

0 0  0  250,000 %

0 0  0  10,000 %

0 0         22,820.00  30,000 %

0 0  0  0 %

0 0  0  0 %
0 0         22,820.00  290,000

0 0         38,000.00  50,000 %วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 150,000
ค่าวัสดุ

โครงการช่ายเหลือผู้ประสบภัยธรรมชาติ 100 100,000

โครงการฝึกอบรม อปพร. 100 50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมหลักสูตร
อาสาสมัครป้องกันไฟป่า

-100 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์ อปพร. -100 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกทบทวน อปพร. -100 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 250,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

รวมค่าครุภัณฑ์ 0
รวมงบลงทุน 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เพือ่จัดซ้ืออุปกรณ์วิทยุส่ือสาร ศูนย์ อปพร -100 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์



0 0         38,000.00  50,000
0 0         60,820.00  340,000

0 0         60,820.00  340,000

0            19,850.00         61,220.00  391,000

0 0  0  0 %

0 0  0  30,000 %

0 0  0  20,000 %

0 0  0  20,000 %

0          136,450.00         98,550.00  90,000 %
0              6,356.00         13,696.00  20,000 %

0            36,214.00  0  0 %

0  0         16,000.00  60,000 %

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูดูแลเด็ก/ผู้ดูแล
เด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

100 30,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ดูแลเด็ก -100 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ -100 0
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ -100 0

ค่าใช้จ่าย "โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ครู
ผู้ดูแลเด็ก"

-100 0

ค่าใช้จ่าย "โครงการพ่อแม่มือใหม่" -100 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่าย "โครงการประชุมผู้ปกครองของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กฯ"

-100 0

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 100 317,600

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 450,000
แผนงานการศึกษา

รวมงบด าเนินงาน 200,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 200,000

รวมค่าวัสดุ 50,000



0          457,600.00       688,000.00                  -   %

0          636,620.00       816,246.00  240,000
0          656,470.00       816,246.00  240,000

0 0  0  46,000 %

0 0  0  46,000

         130,000.00

         290,000.00

0 0  0  360,000 %

0          420,000.00  0  360,000
0          420,000.00  0  406,000
0        1,076,470.00       816,246.00  646,000

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

รวมงบลงทุน 0
รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา 347,600

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเก่าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน

-100 0

รวมค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 0

ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

เพือ่จัดหาเคร่ืองเล่นสนามศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านทุง่กระจูด

-100 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0

โครงการก่อสร้างเสาธงและติดต้ังมุ้งลวดประตู
หน้าต่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน

โครงการก่อสร้างร่ัวและติดต้ังมุ้งลวดประตู
หน้าต่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุง่กระจูด

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์การศึกษา

รวมงบด าเนินงาน 347,600
งบลงทุน

ค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก 3 ศูนย์ 0 0

รวมค่าใช้สอย 347,600



0 0  996,800 %

0 0  0  0 %

0 0                   -    996,800

0          989,903.20     1,070,670.78  1,184,260 %

0            47,960.00         33,120.00  100,000 %
0        1,037,863.20     1,103,790.78  1,284,260
0        1,037,863.20     1,920,036.78  2,281,060

0        1,046,400.00     1,768,000.00  1,836,000 %

0        1,046,400.00     1,768,000.00  1,836,000

0        1,046,400.00     1,768,000.00  1,836,000

0        2,084,263.20     3,688,036.78  4,117,060

0        3,160,733.20     3,688,036.78  4,763,060รวมแผนงานการศึกษา 4,731,100
แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 1,860,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,383,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1.31 1,860,000

รวมเงินอุดหนุน 1,860,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าวัสดุ 1,330,700
รวมงบด าเนินงาน 2,523,500

ค่าอาหารเสริม (นม) 12.37 1,330,700

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย -100 0

รวมค่าใช้สอย 1,192,800
ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเด็กนักเรียน -100 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

100 1,192,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งบด าเนินงาน



0 0         30,590.00  40,000 %

0 0         30,590.00  40,000

0            28,596.60           1,964.30  40,000 %
0            28,596.60           1,964.30  40,000

0            80,000.00         79,850.00  80,000 %
0 0         79,850.00  80,000
0 0       112,404.30  160,000

0          120,000.00  0  0 %

0            20,000.00 0                  -   %

0          140,000.00  0  0
0          140,000.00  0  0
0          168,596.60       112,404.30  160,000รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 300,000

รวมเงินอุดหนุน 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนเอกชน 100 180,000

รวมงบด าเนินงาน 120,000
งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 80,000
รวมค่าวัสดุ 80,000

รวมค่าใช้สอย 0
ค่าวัสดุ

0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมและป้องกันโรค -100 0

รวมค่าตอบแทน 40,000
ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 40,000

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
งบด าเนินงาน



0            53,400.00       117,000.00  480,000 %
0  0  30,000 %
0            53,400.00       117,000.00  510,000
0            53,400.00       117,000.00  510,000

0 0  0  150,000 %
0 0       165,000.00  180,000 %
0 0       165,000.00  330,000
0 0       165,000.00  330,000
0 0       282,000.00  840,000

0          221,996.60       394,404.30  1,000,000

ค่าใช้สอย

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข 300,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์

รวมงบเงินอุดหนุน 0
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0

เงินอุดหนุนเอกชน -100 0
รวมเงินอุดหนุน 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ -100 0

รวมงบด าเนินงาน 0
งบเงินอุดหนุน

โครงการรณรงค์รักษาความสะอาดในชุมชน -100 0
รวมค่าใช้สอย 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าก าจัดขยะมูลฝอย -100 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น



0              1,950.00       108,520.00  300,000 %
0              1,950.00       108,520.00  300,000
0              1,950.00       108,520.00  300,000
0              1,950.00       108,520.00  300,000

0 0  0  0 %
0 0  0  0 %
0 0  0  0
0 0  0  0
0 0  0  0
0            19,500.00       108,520.00  300,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 100,000

รวมค่าใช้สอย 100,000
รวมงบด าเนินงาน 100,000

โครงการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ยากไร้ 100 50,000
โครงการส่งเสริมเด็กด้อยโอกาส 100 50,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 0
รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือผู้ประสบภัย -100 0
รวมค่าใช้สอย 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



0          612,141.00       719,108.32  1,179,040 %
0            73,079.00         13,965.00  100,000 %
0            19,016.00         42,000.00  42,000 %
0  0  0  188,640 %
0          320,460.00       479,422.86  671,040 %
0          108,420.00         79,654.29  90,000 %

0        1,133,116.00     1,334,150.47  2,270,720

0        1,133,116.00     1,334,150.47  2,270,720

0              5,880.00  0  100,000 %

0  0  0  30,000 %
0  0  0  10,000 %
0            18,000.00         18,000.00  20,000 %

0            21,420.00             200.00                  -   %

0              3,402.00           3,400.00  10,000 %
0            48,702.00         21,600.00  170,000

0              5,000.00         25,600.00  30,000 %รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 33.33 40,000

รวมค่าตอบแทน 76,000
ค่าใช้สอย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000
ค่าเช่าบ้าน 80 36,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-100 0

ค่าเบีย้ประชุม -33.33 20,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,050,820

รวมงบบุคลากร 2,050,820

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 7.91 724,100
เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 6.67 96,000

เงินประจ าต าแหน่ง 0 42,000
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 13.74 214,560

เงินเดือนพนักงาน -17.38 974,160
เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงาน -100 0



0            81,858.00         17,528.00  50,000 %
0            43,265.00         66,390.00  100,000 %
0          130,123.00       109,518.00  180,000

0            29,543.00         29,390.00  30,000 %
0            27,736.80         46,200.00  50,000 %
0  0  0  20,000 %
0              3,300.00         56,810.00  30,000 %
0  0           7,400.00  50,000 %
0          108,827.04         88,130.83  180,000 %
0              6,495.00           4,430.00  10,000 %
0  0         10,800.00  10,000 %
0            19,320.00         10,110.00  40,000 %
0            13,300.00         11,045.00  30,000 %
0          208,521.84       264,315.83  450,000
0          387,346.84       395,433.83  800,000

ครุภัณฑ์ส านักงาน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 790,000
รวมงบด าเนินงาน 1,156,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ -25 30,000
วัสดุอื่น 0 30,000

วัสดุการเกษตร 0 10,000
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 60 80,000
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 38.89 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว -50 10,000
วัสดุก่อสร้าง 900 300,000

วัสดุส านักงาน -33.33 20,000
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 50,000

รวมค่าใช้สอย 290,000
ค่าวัสดุ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 50,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 100 200,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



0 0  0  0 %

0          118,841.30       129,304.20  100,000 %
0          118,841.30       129,304.20  100,000

      612,000.00                  -   %

      249,900.00                  -   %

0 0  0  326,500 %

0 0  0  245,400 %

0 0  0  252,400 %

0 0  0  326,500 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายจรัล หมู่ที ่10

-100 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายศาลาหมู่บ้าน หมู่ที ่12 - ถึงสามแยก
บ้านนายวิจิตร เชาวนะ หมู่ที ่5

-100 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายอนุภักด์ิ หมู่ที ่7

-100 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายเทวฤทธิ ์หมู่ที ่8

-100 0

โครงการบุกเบิกถนนสายจากถนนทางหลวง
แผ่นดิน 4015 ถึงหนองน้ าเกษตร ม.1 ต.
นาแว อ.วาง จ.นครศรีธรรมราช

0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายถนนคอนกรีตเดิมบ้านนายสร้วง ม. 7 -
 บ้านท้ายทุง่ ม 10 ต. นาแว

0 0

ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ -30 70,000
รวมค่าครุภัณฑ์ 100,000

ค่าจัดซ้ือชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 
จ านวน 1 ชุด

100 30,000



0 0  0  331,850 %

0 0  0  506,900 %

0 0  0  326,500 %

0          187,000.00 0  0 %

0          187,000.00       861,900.00  2,316,050

0          305,841.30       991,204.20  2,416,050

0 0  0  180,000 %
0 0  0  180,000
0 0  0  180,000
0        1,826,304.14     1,386,638.03  5,666,770

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

งบลงทุน
ค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง

รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 3,306,820
งานไฟฟ้าถนน

รวมเงินอุดหนุน 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ -100 0

รวมงบลงทุน 100,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยถ้ า หมู่ที ่12

-100 0

รวมค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายสามแยกบ้านนายจรวย หมู่ที ่2

-100 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายหลังวัด-สามแยกบ้านายศรีเวียง หมู่ที ่9

-100 0

โครงการก่อสร้างท่าน้ าริมแม่น้ าตาปี หมู่ 2 
ต าบลนาแว

0 0



0 0  0  0 %

0 0  0  0 %

0 0  0  0 %

0 0  0  0
0 0  0  0

0 0  0  0 %
0 0  0  0
0 0  0  0
0 0  0  0

0 0  0  0 %

ค่าวัสดุ
วัสดุอื่น 100 200,000

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล
งบด าเนินงาน

รวมงบเงินอุดหนุน 119,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 1,468,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100 119,000
รวมเงินอุดหนุน 119,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 1,349,000
รวมงบลงทุน 1,349,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนายวิจิตร เชาวนะ - เขต
หมู่ 12

100 500,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.)สายข้างวัดศิลาจากถนนด า-หลังเมรุ 
หมู่ที ่4

100 349,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนายแปลก สวัสดิโกมล - 
สวนยางนางจารึก หมู่ที ่10

100 500,000



0 0  0  0
0 0  0  0

0 0  0  0 %

0 0  0  0
0 0  0  0

0 0  0  0 %
0 0  0  0
0 0  0  0
0 0  0  0

0        1,826,304.14     2,720,788.50  5,666,770

           10,930.00

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งบด าเนินงาน

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 7,324,820

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมงบเงินอุดหนุน 150,000
รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 2,550,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 100 150,000
รวมเงินอุดหนุน 150,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,200,000
รวมงบลงทุน 2,200,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

โครงการจัดซ้ือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ล้อ 
แบบอัดท้าย จ านวน 1 คัน

100 2,200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 200,000
รวมงบด าเนินงาน 200,000



0  0  0  60,000 %

0  0  0  30,000 %

0            19,050.00         29,000.00  30,000 %

0            18,800.00  0  20,000 %

0  0  0  0 %

0  0  0  0 %

0  0  0  0 %

0  0  0  50,000 %

0            48,780.00         29,000.00  190,000
0            48,780.00         29,000.00  190,000
0            48,780.00         29,000.00  190,000

0 0         10,950.00  28,000 %รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ -100 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 95,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมค่าใช้สอย 95,000
รวมงบด าเนินงาน 95,000

โครงการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ 100 30,000

โครงการสนับสนุนศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจ
พอเพียงตามแนวพระราชด าริ

-100 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนใน
ต าบลนาแว

100 35,000

โครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มสตรีต าบล
นาแว

100 30,000

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกลุ่มสตรีต าบล
นาแว

-100 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์พัฒนา
ครอบครัว

-100 0

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันยาเสพติด -100 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนกลุ่ม
อาชีพแก่ประชาชน

-100 0



0 0         10,000.00  30,000 %

0 0  0  10,000 %

0 0  0  10,000 %

0 0       191,476.00  200,000 %

0 0  0  0 %

0 0       212,426.00  278,000
0 0       212,426.00  278,000

0 0         60,000.00  0 %
0          249,156.00  0  0 %
0          249,156.00         60,000.00  0
0          249,156.00         60,000.00  0
0          249,156.00       272,426.00  278,000
0          297,936.00       301,426.00  468,000

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 158,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รวมงบเงินอุดหนุน 43,000
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 63,000

เงินอุดหนุนเอกชน 100 20,000
รวมเงินอุดหนุน 43,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 100 23,000

รวมงบด าเนินงาน 20,000
งบเงินอุดหนุน

ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 100 20,000

รวมค่าใช้สอย 20,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมคณะกรรมการ
หมู่บ้าน

-100 0

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเติมเต็ม
ความสุขกายและใจผู้สูงอายุต าบลนาแว

-100 0

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกลุ่มองค์กรต่างๆ -100 0

ค่าใช้จายในโครงการเสริมสร้างประชาธิปไตย -100 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



0            42,000.00         36,000.00  50,000 %

0          106,460.00       114,862.00  120,000 %

0            89,205.00         94,210.00  75,000 %

0  0  0  50,000 %

0          237,665.00       245,072.00  295,000
0          237,665.00       245,072.00  295,000

0          237,665.00       245,072.00  295,000

0 0       299,206.00  300,000 %

0            27,460.00         49,862.00  50,000 %ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน -100 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันกีฬาต่างๆ -100 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

0

งานกีฬาและนันทนาการ

รวมค่าใช้สอย 0
รวมงบด าเนินงาน 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันลอยกระทง -100 0

ค่าใช่จ่ายสนับสนุนโครงการบรรพชา
สามเณรภาคฤดูร้อน

-100 0

ค่าใช้จ่ายการสนับสนุนการจัดงานประเพณี
ท้องถิ่น

-100 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานรดน้ าผู้สูงอายุ -100 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งบด าเนินงาน



0 0  0  0 %
0 0  0  0 %

0 0  0  0 %

0            27,460.00       349,068.00  350,000
0            27,460.00       349,068.00  350,000

0            75,000.00         15,000.00  15,000 %
0            75,000.00         15,000.00  15,000
0            75,000.00         15,000.00  15,000
0          102,460.00       364,068.00  365,000

 0          267,528.00  0  0 %
0  0  0  0 %
0  0  0  0 %
0  0  0  0 %
0          267,528.00  0  0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในต าบล  0  0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบด าเนินงาน

สนับสนุนงานประเพณี 100 50,000
รวมค่าใช้สอย 200,000

โครงการจัดงานรดน้ าผู้สูงอายุ 100 100,000
โครงการจัดงานวันลอยกระทง 100 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 320,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ -100 0
รวมเงินอุดหนุน 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 320,000
รวมงบด าเนินงาน 320,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 100 100,000
โครงการสนับสนุนการจัดแข่งขันกีฬาให้กับ
หน่วยงานต่างๆ

100 20,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในต าบล 100 200,000



0          267,528.00  0  0

0 0         50,000.00  80,000 %
0 0         50,000.00  80,000
0 0         50,000.00  80,000
0 0         50,000.00  80,000
0          607,653.00       659,140.00  740,000

0 0  0  5,000 %

0 0  0  10,000 %

0 0  0  15,000
0 0  0  15,000
0 0  0  15,000
0 0  0  15,000รวมแผนงานการเกษตร 0

แผนงานงบกลาง

รวมงบด าเนินงาน 0
รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์ป่าต้นน้ าและ
สัตว์ป่า

-100 0

รวมค่าใช้สอย 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ -100 0

งบด าเนินงาน
ค่าใช้สอย

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 226,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 546,000

รวมเงินอุดหนุน 26,000
รวมงบเงินอุดหนุน 26,000

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ -67.5 26,000

รวมงบด าเนินงาน 200,000
งบเงินอุดหนุน



0          177,624.00       139,414.00  149,150 %

0            24,000.00         32,500.00  48,000 %

0            90,928.60  0  752,760 %

0          119,000.00       100,000.00  130,000 %

0          134,045.00       150,246.00  167,900 %

0          545,597.60       422,160.00  1,247,810

0          545,597.60       422,160.00  1,247,810

0          545,597.60       422,160.00  1,247,810
0          545,597.60       422,160.00  1,247,810

0      20,034,549.45   23,590,139.28  28,782,200รวมทุกแผนงาน 28,430,210

รวมงบกลาง 1,282,310
รวมแผนงานงบกลาง 1,282,310

รวมงบกลาง 1,282,310

รวมงบกลาง 1,282,310

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 28.15 166,600

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.)

1.49 170,400

เบีย้ยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 87.5 90,000

ส ารองจ่าย -10.45 674,067

งบกลาง
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 21.52 181,243

งบกลาง
งบกลาง



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:25 หน้า : 1/20

อําเภอ ฉวาง   จังหวัดนครศรีธรรมราช

องค์การบริหารส่วนตําบลนาแว

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เงิน
ประจําตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  รองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตําบล หัวหน้าสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล
 (220300)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 218,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานส่วนตําบล
(220200)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 47,580 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล
(220100)

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,937,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,227,020 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบลนาแว
(210600)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,404,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
 (210400)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตําบล
(210300)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน นายกองค์การบริหารส่วนตําบล และรอง
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล
 (210200)

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือน นายกองค์การบริหารส่วนตําบล และรองนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล
(210100)

เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท
งบบุคลากร รวม 8,316,540 บาท
งานบริหารทัวไป รวม 11,108,340 บาท

แผนงานบริหารงานทัวไป

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 28,430,210 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุด
หนุนทัวไป แยกเป็น



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:26 หน้า : 2/20

เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร
(310500)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบล  ภายใต้ระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน  พ.ศ.
2548
(310400)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 234,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
ส่วนตําบล  พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลัง และหนังสือ
มท0808/ว1562 ลว 15 พ.ค. 2550
(310300)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลทีช่วยปฏิบัติราชการของ อบต. เช่น ค่า
ตอบแทนคณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง ภายใต้ระเบียบพัสดุ หนังสือที มท
0808.4/ว3652 ลว.17 พ.ย.2553 และระเบียบอืนทีเกียวข้อง  คณะ
กรรมการสอบคัดเลือก  ตามระเบียบว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2555 และ
ฉบับที 2 พ.ศ.2558   คณะกรรมการทีมาประชุมกิจกรรมต่างๆ ฯลฯ
(310100)

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 474,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,655,800 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานตามภารกิจ และพนักงานทัวไป
(220700)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 171,360 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจ และพนักงานทัวไป
(220600)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,634,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างประจําของลูกจ้างประจํา
 (220400)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 218,280 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:26 หน้า : 3/20

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือของรางวัลเพือสนับสนุนการจัดกิจกรรม
ต่างๆทีเป้นประโยขน์ต่อส่วนรวม หรืองานประเพณีต่างๆ ของหมู่บ้าน
กลุ่มองค์กรต่างๆ ในตําบล
(320300)

ค่าของรางวัล จํานวน 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. เพือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ทีมา
นิเทศงาน ตรวจงานหรือเยียมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที
ทีเกียวข้องซึงร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตังไว้  50,000  บาท
2. เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิน หรือคณะ
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ทีได้รับการแต่งตังตามกฎหมาย หรือ
ตามระเบียบหรือสังการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุม
ระหว่าง องค์กรปกครองส่วนท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วท้องถินกับ
รัฐวิสาหกิจหรือเอกชนต่างๆ ตังไว้  15,000  บาท
3. เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับรัฐพิธี และพิธีการต่างๆ  การจัดงานรัฐพิธี
ราชพิธี รับเสด็จและงานพิธีการต่างๆ ในวันสําคัญของชาติ หรือวัน
สําคัญทางศาสนา  ตังไว้  80,000
4. เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการให้บริการนําดืมสําหรับผู้มาติดต่อราชการ
และบุคคลทัวไป ณ ทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล  ตังไว้ 10,000
บาท
(320200)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 155,000 บาท

1. ค่าจ้างพิมพ์ ถ่ายเอกสาร  เย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ เอกสารระเบียบ
ต่างๆ
      ตังไว้  10,000  บาท
2. ค่าติดตังปรับปรุง พัฒนาระบบโทรคมนาคม อินเตอร์เน็ตฯลฯ
     ตังไว้  20,000  บาท
3. ค่าจัดทําวารสารประชาสัมพันธ์ เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทํา
เอกสาร วารสารประชาสัมพันธ์กิจกรรมหรือผลการดําเนินงาน หรือจัด
ทําปฏิทินผลการดําเนิน ของ อบต.
    ตังไว้  30,000  บาท
4. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ  เพือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม
ศาล ค่าอากรแสตมป์ ในการทําสัญญาเป็นต้น ตังไว้  42,800  บาท
5. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เพือจ่ายเป็นค่าจ้าเหมา
โฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ โทรทัศน์ สิงพิมพ์ต่างๆ จัดทํา
โปสเตอร์ คัทเอาท์ ฯลฯ
     ตังไว้  10,000  บาท
6. ค่าจ้างเหมาบริการ เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทํา
การอย่างใดอย่างหนึง เช่น จ้างเหมาบริการเก็บขยะมูลฝอย จ้างเหมา
แบกหามสัมภาระ จ้างเหมากําจัดปลวก ค่าจ้างเหมาอืนๆ ทีจําเป็น
      ตังไว้  40,000 บาท
(320100)

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 152,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,151,800 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:26 หน้า : 4/20

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ทีชํารุดเสียหาย จํา
เป็นต้องบํารุงรักษา และซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
เช่น เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ รถจักรยานยนต์ ลําโพง
เครืองเสียง  รถยนต์ส่วนกลางและอืน ๆ ฯลฯ
(320400)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
สําหรับพนักงาน และลูกจ้าง อบต.นาแว โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ใช้
สอย และวัสดุ
(320300)

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้บริหาร
สมาชิกสภา พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
(320300)

โครงการฝึกอบรมการบริหารกิจการบ้านเมืองทีดี จํานวน 200,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 12 หมู่
บ้าน   ตังไว้ 24,000 บาท
   เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําแผนพัฒนาตําบล  ตังไว้ 15,000
บาท
(320300)

โครงการจัดทําและทบทวนแผนชุมชน/แผนพัฒนาของตําบลนาแว จํานวน 39,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขับเคลือนกิจกรรมสร้างพลเมืองดี
วิถีประชาธิปไตย โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอยและวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการขับเคลือนกิจกรรมสร้างพลเมืองดีวิถีประชาธิปไตย จํานวน 20,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอย และค่า
วัสดุ เป็นต้น
(320300)

โครงการ อบต.พบประชาชน จํานวน 35,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าด่าน
ทางด่วน ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ  ของ ผู้
บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตําบล  ลูกจ้างประจํา และพนักงาน
จ้าง  หรือบุคคลภายนอก ทีเดินทางไปราชการตามคําสัง และมีระเบียบ
กําหนด
(320300)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสําหรับการดําเนินการเลือกตังผู้บริหารท้องถิน
และสมาชิกสภาท้องถิน ตามทีคณะกรรมการการเลือกตังกําหนด (กรณี
ครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งทีว่าง และกรณีคณะกรรมการการ
เลือกตังสังให้มีการเลือกตังใหม่ และกรณีอืน ๆ) เช่น ค่าจัดพิมพ์รายชือ
ผู้มีสิทธิเลือกตัง  ค่าตอบแทนคณะกรรมการดําเนินการเลือกตัง ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท
0890.4/ว 3992 ลงวันที 2 ตุลาคม 2556 และหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ทีมท 0890.4/468 ลงวันที 14 มกราคม 2556
ฯลฯ
(320300)

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตัง จํานวน 100,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:26 หน้า : 5/20

เพือจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ ค่าซือดวงตราไปรษณีย์อากร ค่าธนาณัติ
ฯลฯ
   (340400)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่า บํารุงโทรศัพท์ และค่าใช้โทรศัพท์สําหรับติดต่อ
ราชการ
(340300)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของ อบต. โรงสูบนํา กิจการประปา และ
สถานทีต่างๆ ทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.
(340100)

ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค รวม 520,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึกพิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์
(331400)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุโฆษณาเผยแพร่ เช่นโปสเตอร์ กระดาษเขียน
โปสเตอร์ รูปสี ขาวดํา พู่กัน ฯลฯ
(331100)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าจัดซือวัสดุการเกษตร เช่นปุ๋ย กล้าไม้  วัสดุเพาะชํา นํายา
กําจัดศัตรูพืช
(331000)

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายค่าจัดซือนํามันเชือเพลิง และหล่อลืน เช่น น้ามัน
เครือง นํามันดีเซล นํามันเบนซิน ฯลฯ
(330800)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน
แบตเตอร์รี หัวเทียน ใส้กรอง เป็นต้น
(330700)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด ถ้วย
ชาม แก้วนํา นํายาทําความสะอาด ฯลฯ
(330300)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่นหลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า
ปลักไฟฟ้า ฯลฯ
(330200)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงานต่างๆ สําหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของ อบต.เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้มเอกสาร ตรายาง หมึกถ่าย
เอกสาร ฯลฯ
(330100)

วัสดุสํานักงาน จํานวน 45,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 510,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:27 หน้า : 6/20

เพือเป็นค่าซ่อมแซม บํารุงรัษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ
(411800)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 80,000 บาท

เพือเป็นค่าจัดหาเครืองสํารองไฟฟ้า ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  กระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศ และการสือสาร
(411600)

จัดหาเครืองสํารองไฟ จํานวน 1 เครือง จํานวน 3,700 บาท

เพือจัดหาเครืองพิมพ์  Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet)จํานวน
1 เครือง  ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์  กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสือสาร
(411600)

จัดหาเครืองพิมพ์ จํานวน 7,600 บาท

เพือจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิว
 ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ และการสือสาร
(411600)

จัดหาคอมพิวเตอร์ประมวลผล จํานวน 1 เครือง จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพือเป็นค่าจัดซือปัมนําอัตโนมัติ สําหรับส่งนําขึนไปถังสํารองนําสําหรับ
ใช้ในห้องนํา ของ อบต. ขนาดกําลังไฟฟ้าไม่ตํากว่า 250 w ระยะส่ง
ไม่ตํากว่า 20  เมตร
(จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตาม
ราคาท้องตลาด
(410600)

จัดซือเครืองปัมนําอัตโนมัติ  จํานวน 1 เครือง จํานวน 7,200 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เพือจัดซือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์สําหรับใช้งานสํานักงานปลัดฯ จํานวน
1 ตัว (จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตัง
ตามราคาท้องตลาด
(410100)

จัดซือโต๊ะสําหรับวางคอมพิวเตอร์ จํานวน 1 ตัว จํานวน 2,500 บาท

เพือจัดซือโต๊ะทํางานสําหรับพนักงานส่วนตําบล ขนาดไม่ตํากว่า 4.5
ฟุต   จํานวน 1 ตัว
(จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตาม
ราคาท้องตลาด
(410100)

จัดซือโต้ะสํานักงาน  จํานวน  1 ตัว จํานวน 5,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ค่าครุภัณฑ์ รวม 136,000 บาท
งบลงทุน รวม 136,000 บาท

เพือเป็นค่าเช่าคู่สาย ค่าบริการรายเดือนอินเตอร์เน็ต อินเตอร์เน็ตตําบล
ฯลฯ
 (340500)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 180,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:27 หน้า : 7/20

เพือเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมานิเทศงาน
ตรวจงาน หรือเยียมชม หรือศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องร่วม
ต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
(320200)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ เช่น จ้างเหมาบริการล้างอัดภาพ จ้าง
เหมาโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ฯลฯ
(320100)

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลแก่ผู้มี
สิทธิได้รับเงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตร
(310500)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 26,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบล
(310400)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
(310300)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการในการจัดซือจัดจ้าง ตาม
ระเบียบพัสดุ ฯลฯ
(310100)

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 116,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 466,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานตามภารกิจและพนักงานทัวไป
(220700)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

เพือจ่ายเป้นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจและพนักงานทัวไป
(220600)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 539,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างประจําของลูกจ้างประจํา
(220400)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 185,400 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองคลัง
(220300)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตําบล
(220100)

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,074,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,936,640 บาท
งบบุคลากร รวม 1,936,640 บาท
งานบริหารงานคลัง รวม 2,429,640 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:27 หน้า : 8/20

เพือเป็นค่าจัดซือเก้าอีนังทํางานในสํานักงานสําหรับพนักงานส่วนตําบล
จํานวน 1 ตัว
(จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตาม
ราคาท้องตลาด
(410100)

จัดหาเก้าอีสํานักงาน จํานวน 1 ตัว จํานวน 3,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,000 บาท
งบลงทุน รวม 27,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าแผ่นดิสก์ เทปบันทึกข้อมูล กระดาษต่อเนือง ผงหมึก
อุปกรณ์เสริม ฯลฯ
(331400)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุในการโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น
กระดาษโปสเตอร์ ภาพถ่าย  ฯลฯ
(331100)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านํามันดีเซล นํามันเบนซิน จาระบี นํามันเครือง ฯลฯ
(330800)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุ สํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ
เครืองเขียนแบบพิมพ์ ฯลฯ
(330100)

วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ ทีชํารุดเสีย
หาย จําเป็นต้องบํารุงรักษาและซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ เช่น เครืองคอมพิวเตอร์ เครืองปรับอากาศ รถจักรยานยนต์ และ
อืน ๆ ฯลฯ ทีอยู่ในความรับผิดชอบ หรือภารกิจของกองคลัง
(320400)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําทะเบียนภาษีและทรัพย์สิน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2550 และถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย  ที มท 0808.3/ว462 ลงวันที 29 กุมภาพันธ์ 2551 และ
หนังสือ ที มท 0808.3/ว67 ลงวันที 9 มกราคม  2555
(320300)

รายจ่ายจัดทําแผนทีภาษี จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าด่าน
ทางด่วน ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ  พนัก
งานเส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ตามระเบียบฯ กําหนด
(320300)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:27 หน้า : 9/20

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ทีชํารุดเสียหาย จํา
เป็นต้องบํารุงรักษา และซ่อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
เช่น  ป้ายเตือนจราจร  อุปกรณ์ดับเพลิง  รถยนต์ เรือ และอืน ๆ ฯลฯ
(320400)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกัน และแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทาง
ถนนและภัยสาธารณอืน เพือเป็นค่าใช้สอย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ
(320300)

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน และภัย
สาธารณะอืนๆ

จํานวน 100,000 บาท

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเบียเลียง ค่าตอบแทน ตามระเบียบทีกําหนด  ให้กับ
อปพร.ทีช่วยปฏิบัติราชการของ อบต.   เช่นป้องกันสาธารณะภัยต่างๆ
ตามคําสัง ฯลฯ
(310100)

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 250,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เพือเป็นค่าจัดซือคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค สําหรับประมวลผล จัดหาตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือสาร
(411600)

จัดหาเครืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ้ค สําหรับงานประมวลผล  จํานวน 1 ตัว จํานวน 21,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพือจัดซือโต๊ะวางคอมพิวเตอร์สําหรับใช้งานของกองคลัง จํานวน  1
ตัว
(จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตาม
ราคาท้องตลาด
(410100)

จัดหาโต๊ะวางคอมพิวเตอร์จํานวน 1 ตัว จํานวน 2,500 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:28 หน้า : 10/20

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลเพือดูแลเด็กในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก,  จ้างเหมาบริการประกอบอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กสังกัด อบต.นาแว
(320100)

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 317,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 347,600 บาท
งบดําเนินงาน รวม 347,600 บาท
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 347,600 บาท

แผนงานการศึกษา

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือวัสดุ เพือใช้ในการดับเพลิง เช่น สาย
ยาง เคมีดับเพลง ฯลฯ
(331600)

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม อปพร.จ่ายเป็น ค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการฝึกอบรม อปพร. จํานวน 50,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนของผู้
ประสบภัยธรรมชาติและสาธารณภัย
สาธารณภัยต่างๆ เช่น การรณรงค์ประชาสัมพันธ์ การป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุทกภัย นําป่าไหลหลาก
แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว อัคคีภัย และไฟป่า ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที
มท 0313.4/ว 667 ลงวันที 12 มีนาคม 2545 หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที
มท0808.3/ว 323 ลงวันที 15 มีนาคม 2547 หนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที
มท 0891.2/ว 2816 ลงวันที 15 ตุลาคม 2555 หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท
0891.2/ว 220 ลงวันที 13 กุมภาพันธ์ 2557 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว 3358
ลงวันที 29 ตุลาคม 2553 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที
มท 0808.2/ว 4224 ลงวันที
10 ตุลาคม 2554
(320300)

โครงการช่ายเหลือผู้ประสบภัยธรรมชาติ จํานวน 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 200,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:28 หน้า : 11/20

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซืออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียน  แยกเป็น
1. โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน
(สพฐ.) อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน ประกอบด้วย
   1.1 โรงรียนวัดควนยูง
   1.2 โรงรียนบ้านห้วยทรายขาว
   1.3 โรงรียนบ้านไสโคกเกาะ

2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.นาแว อัตราคนละ 7.37 บาท จํานวน
280 วัน
   2.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาแว บ้านทุ่งกระจูด
   2.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน
   2.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยทรายขาว

(320400)
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน)

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,330,700 บาท
ค่าวัสดุ รวม 1,330,700 บาท

1.ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เพือเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.นาแว
อัตรามือละ 20 บาทต่อคน จํานวน 280 วัน  ประกอบด้วย
  1.1 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.นาแว บ้านทุ่งกระจูด
  1.2 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังสะพาน
  1.3 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยทรายขาว
(320300)
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 1,192,800 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 1,192,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,523,500 บาท
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,383,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก เช่น การเข้า
รับการศึกษาอบรม การศึกษาดูงาน ค่าเดินทาง ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพัก
ค่ายานพาหนะ ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องกับการพัฒนา
ศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ
(320300)
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน)

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:28 หน้า : 12/20

เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือสงเคราะห์ และบรรเทาความเดือดร้อนของผู้
ยากไร้ผู้ด้อยโอกาสในตําบลนาแว
(320300)

โครงการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ยากไร้ จํานวน 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

เพืออุดหนุนค่าดําเนินงานในการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานในพืนที
เขตชุมชน/หมู่บ้าน
หมู่บ้านละ 15,000 บาท  ตามนัยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท
0891.3/ว73 ลงวันที 14 มกราคม 2557 เรืองแนวทางการใช้จ่ายเงิน
อุดหนุนทัวไปสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข (ชุมชน/หมู่บ้าน
ละ 15,000 บาท)
(610300)

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเวชภัณฑ์ นํายาเคมี วัคซีนป้องกันโรค ฯลฯ
(330900)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 80,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุุคคลภายนอกทีช่วยปฏิบัติราชการของ อบ
ต. เช่นการรณรงค์ป้องกัน และควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า โรคไข้เลือดออก
ฯลฯ
(310100)

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 300,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน
 เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน ให้แก่เด็กนักเรียน
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ.)
อัตรามือละ 20 บาท ต่อคน จํานวน  200 วัน  ประกอบด้วย
   1 โรงรียนวัดควนยูง
   2 โรงรียนบ้านห้วยทรายขาว
   3 โรงรียนบ้านไสโคกเกาะ
(610100)
(ทังนี จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิน)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 1,860,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,860,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 1,860,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:28 หน้า : 13/20

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรแก่ผู้มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการ
ช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงานส่วนตําบล
(310500)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นสวัสดิการค่าเช่าบ้านแก่ผู้มีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการช่วย
เหลือค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตําบล
(310400)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
ส่วนตําบล  พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลัง และหนังสือ
มท0808/ว1562 ลว 15 พ.ค. 2550
(310300)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุมให้แก่คณะกรรมการกําหนดราคากลาง ซึงมี
สิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกระทรวงการคลัง
(310200)

ค่าเบียประชุม จํานวน 20,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 76,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,156,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆของพนักงานตามภารกิจ และพนักงานทัวไป
(220700)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 96,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานตามภารกิจ และพนักงานทัวไป
(220600)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 724,100 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างประจําของลูกจ้างประจํา
(220400)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 214,560 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของผู้อํานวยการกองช่าง
(220300)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตําบล
(220100)

เงินเดือนพนักงาน จํานวน 974,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,050,820 บาท
งบบุคลากร รวม 2,050,820 บาท
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 3,306,820 บาท

แผนงานเคหะและชุมชน

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาชุดนักเรียนสําหรับเด็กด้อยโอกาสใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลนาแว
(320300)

โครงการส่งเสริมเด้กด้อยโอกาส จํานวน 50,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:29 หน้า : 14/20

ค่าจัดซือวัสดุงานบ้านงานครัว   เช่น  ผงซักฟอก  นํายาล้างจาน  แก้ว
นํา  จานรอง  ถ้วยกาแฟ  ถ้วยชาม  ไม้กวาด  นําดืม   ฯลฯ
(330300)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น หลอดไฟฟ้า  สายไฟฟ้า
ปลักไฟฟ้า  ฟิวส์  เทปพันสายไฟ  ฯลฯ  เพือใช้ในงานติดตังไฟฟ้า
สาธารณะ ซ่อมแซมบํารุงรักษาไฟฟ้าสาธารณะ ไฟฟ้าสํานักงาน และ
ไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน อืนฯตามความเหมาะสม
(330200)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน และเครืองเขียนต่าง ๆ  สําหรับใช้ปฏิบัติงาน
ของกองช่าง เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม กระดาษถ่ายแบบแปลน
ตรายาง  ฯลฯ
(330100)

วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 790,000 บาท

เป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง อาคารสถานทีต่าง
ๆ  ทีอยู่ในความรับผิดชอบและเป็นทรัพย์สินทีองค์การบริหารส่วน
ตําบลดําเนินการจัดสร้างเองและทีได้รับถ่ายโอนภารกิจจากหน่วยงาน
อืน ๆ    ได้แก่  ถนน ท่อระบายนํา  บ่อบาดาล  ระบบประปาหมู่บ้าน ถัง
เก็บนําแบบต่าง ๆ  ฯลฯ รวมถึงเพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซม
วัสดุครุภัณฑ์ต่าง ๆ ในความรับผิดชอบของกองช่าง ได้แก่ เครือง
คอมพิวเตอร์  โต๊ะ  เก้าอี  เครืองปรับอากาศ  ฯลฯ
(320400)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ
นอกราชอาณาจักรเช่น ค่าเบียเลียง ค่าเช่าทีพัก ค่ายานพาหนะ ค่าด่าน
ทางด่วน ค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ พนักงาน
องค์การบริหารส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา และพนักงานจ้าง ตาม
ระเบียบฯ กําหนด
(320300)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

เพือเป้นค่าใช้จ่ายในการ
1. ค่าจ้างพิมพ์ ถ่ายเอกสาร  เย็บเล่ม เข้าปกหนังสือ เอกสารระเบียบ
ต่างๆ
2. ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว และแบบพิมพ์อืนๆ เพือใช้ในการปฏิบัติงาน
ช่างของ อบต.นาแว
3. ค่าจัดทําวารสารประชาสัมพันธ์ เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทํา
เอกสาร วารสารประชาสัมพันธ์กิจกรรมหรือผลการดําเนินงาน กรอบ
แผนที ฯลฯ
4. ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ ทีมีความจําเป้นและเหมาะสม  เช่น  ค่าจ้าง
เหมาคํานวนโครงสร้าง  จ้างเหมาทดสอบหาความสามารถรับนําหนัก
ของดิน จ้างเหมาทดสอบคุณภาพของนําประปา
(320100)

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 290,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:29 หน้า : 15/20

เพือเป็นค่าซ่อมแซม บํารุงรัษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ
(411800)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 70,000 บาท

เพือเป็นค่าจัดซือชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง (จัดหาทัวไป) เป็น
ครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตามราคาท้องตลาด
(410100)

ค่าจัดซือชุดโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง จํานวน 1 ชุด จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
งบลงทุน รวม 100,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุประปา  เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอุปกรณ์ในการซ่อมแซม
บํารุงรักษาระบบประปาหมู่บ้าน เช่น  ท่อประปา กาวประสานท่อ สาร
ส้ม สารคลอรีน ข้อต่อท่อ   แจเลือน  คีมล๊อค  ฯลฯ
(331700)

วัสดุอืน จํานวน 30,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ในกองช่าง  เช่น แผ่นซีดี  เม้าท์  ตลับผง
หมึก  โปรแกรมและอืน ๆ  ทีเกียวข้องกับคอมพิวเตอร์
(331400)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุในการโฆษณาเผยแพร่ประชาสัมพันธ์งานกองช่าง เช่น
ไม้อัด  แปรงทาสี  สี  รูปภาพทีได้จากการล้าง  อัด  ขยาย  ฯลฯ
(331100)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุสําหรับใช้ในการเพาะปลูก บํารุงรักษาประดับตกแต่ง
สถานทีราชการและทีสาธารณะ เช่นพันธุ์พืช วัสดุเพาะชํา  ปุ๋ย  ต้นไม้
กระถาง  สายยางส่งนํา  ฯลฯ
(331000)

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

ค่าจัดซือนํามันเครือง นํามันเบนซิน  นํามันดีเซล และนํามันอืนฯ ฯลฯ
สําหรับใช้กับเครืองตัดหญ้า  รถจักรยานยนต์  เครืองจักรกลต่างฯทีอยู่
ในความรับผิดชอบของกองช่าง  และทีส่วนราชการอืนสนับสนุนกิจการ
ขององค์การบริหารส่วนตําบล
(330800)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 250,000 บาท

ค่าจัดซือวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่นยางใน ยางนอก แบตเตอรี
สายไมล์  เพลา  ตลับลูกปืน
 หัวเทียน  ฯลฯ
(330700)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุก่อสร้าง  เช่น หิน ดิน ทราย  ท่อระบายนํา
ปูน กระเบือง  ฯลฯ  สําหรับใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซมสิงก่อสร้างของ
องค์การบริหารส่วนตําบล
(330600)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 300,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:29 หน้า : 16/20

เพือเป็นค่าจัดซือถังขยะ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 ลิตร จํานวน
200 ใบ
(จัดหาทัวไป) เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ตังตาม
ราคาท้องตลาด
(411700)

วัสดุอืน จํานวน 200,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 2,550,000 บาท

โครงการติดตังโคมไฟฟ้าส่องสว่าง
เพืออุดหนุนงบประมาณให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาฉวาง
สําหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการขยายเขตระบบจําหน่ายไฟฟ้าและติดตัง
ดวงโคมไฟฟ้าสาธารณะ จํานวน 15 ดวงโคม  บริเวณบ้านนายพนม  -
หัวสะพานพ่อท่านคล้าย หมู่ที 2 ตําบลนาแว  อําเภอฉวาง
(610200)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 119,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 119,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 119,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.)สายข้างวัดศิลาจากถนนดํา-หลังเมรุ หมู่ที 4 ตําบลนาแว อําเภอ
ฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 142 เมตร
ไหล่ทางหินผุข้างล่ะ 0.30 เมตร พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 568
ตารางเมตร
(420900)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)สายข้างวัดศิลาจากถนน
ดํา-หลังเมรุ หมู่ที 4

จํานวน 349,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.)สายบ้านนายวิจิตร เชาวนะ หมู่ที 5  - เขตหมู่ 12  ตําบลนาแว
อําเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 206
เมตรs หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุข้างล่ะ 0.30 เมตร พืนทีผิว
จราจรไม่น้อยกว่า 824 ตารางเมตร
(420900)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านนายวิจิตร
เชาวนะ - เขตหมู่ 12

จํานวน 500,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
(คสล.)สายบ้านนายแปลก  สวัสดิโกมล  - สวนยางนางจารึกหมู่ 10
ตําบลนาแว อําเภอฉวาง จังหวัดนครศรีธรรมราช  ขนาดกว้าง 4.00
เมตร ยาว 206   เมตรs หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุข้างล่ะ 0.30
เมตร พืนทีผิวจราจรไม่น้อยกว่า 824 ตารางเมตร
(420900)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายบ้านนายแปลก
สวัสดิโกมล - สวนยางนางจารึก หมู่ที 10

จํานวน 500,000 บาท

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 1,349,000 บาท
งบลงทุน รวม 1,349,000 บาท
งานไฟฟ้าถนน รวม 1,468,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:29 หน้า : 17/20

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมผู้สูงอายุตําบลนาแว
โดยจ่ายเป้นค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการสนับสนุนกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มสตรีตําบลนาแว โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการสนับสนุนกิจกรรมกลุ่มสตรีตําบลนาแว จํานวน 30,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชน โดยจ่ายเป็น
ค่าตอบแทน ใช้สอย และค่าวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนในตําบลนาแว จํานวน 35,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 95,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 95,000 บาท
งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 95,000 บาท

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

เพืออุดหนุนให้กับเทศบาลตําบลปากนําฉวาง ตามโครงการบริหาร
จัดการกําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลตําบลปากนําฉวาง
(610100)

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 150,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 150,000 บาท

เพือเป้นค่าจัดซือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ล้อ แบบอัดท้าย ปริมาณ
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 6,000 ซี.ซี
(1) ตู้บรรทุกมูลฝอย มีขนาดความจุของตู้ไม่น้อยกว่า 7  ลูกบาศกเมตร์
(2) นําหนักของรถรวมนําหนักบรรทุกไม่ตํากว่า 7,400 กิโลกรัม
 (3) ชุดอัดท้ายทํางานด้วยระบบไฮดรอลิก สามารถผลิต แรงดันสูงสุด
ไม่น้อยกว่า 2,500 ปอนด์ต่อตารางนิว
(4) มีโคมไฟสัญญาณวับวาบสีเหลือง 1 ดวง
ต้องการจัดซือรถบรรทุกขยะทีมีคุณสมบัตินอกเหนือบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ตังตามราคาท้องตลาด โดยมีขนาดเล็กลงกว่าคุณสมบัติใน
บัญชีมารตฐานครุภัณฑ์ เพือวิงบรรทุกขยะบนถนน และซอยต่างๆ ใน
พืนทีตําบลนาแวได้อย่างทัวถึง
(410600)

โครงการจัดซือรถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ล้อ แบบอัดท้าย จํานวน 1 คัน จํานวน 2,200,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,200,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,200,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:30 หน้า : 18/20

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดแข่งขันกีฬาระดับ อําเภอ
จังหวัด  ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทนใช้สอย และวัสดุ หรือจัดส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอืน
(320300)

โครงการสนับสนุนการจัดแข่งขันกีฬาให้กับหน่วยงานต่างๆ จํานวน 20,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทน ใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบล โดยจ่าย
เป็นค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบล จํานวน 200,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 320,000 บาท
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 320,000 บาท

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

อุดหนุน กลุ่มเกษตรกรบ้านฝ่ายท่า หมู่ 11 ตําบลนาแว ตามโครงการ
"ฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการเกษตรและทัศนศึกษาดูงาน" ตามนัย
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว74 ลงวันที 8 มกราคม
2553
(610300)

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 20,000 บาท

1. โครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัว  อําเภอฉวาง ประจําปี 2558
อุดหนุนให้กับทีทําการปกครองอําเภอฉวาง            ตังไว้  15,000
บาท

2. โครงการจัดงานพระราชพิธีเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจ้าสิริกิติ พระบรมราชินีนาถ   อําเภอฉวาง ประจําปี 2559
อุดหนุนให้กับทีทําการปกครองอําเภอฉวาง          ตังไว้  8,000  บาท
(610200)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 23,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 43,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 43,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมของสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนาแว โดยจ่ายเป็นค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

ส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน จํานวน 20,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 63,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:30 หน้า : 19/20

เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้ป่วยเอดส์ทีแพทย์ได้รับรองและทําการ
วินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิงขาดผู้อุปการะ
ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลียงตนเองได้  ตามรภารกิจถ่ายโอน
มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.กําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจ
พ.ศ. 2542 โดยถือปฏิบัติตามะเบียบกระทรวงหมาดไทยว่าด้วยการ
จ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน   พ.
ศ.2548
(110900)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 90,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 หักค่า
ตอบแทนของพนักงานจ้างส่งเป็นเงินสมทบในอัตราเดียวกัน โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด ที มท
0809.5/ว 9 ลงวันที 22 มกราคา 2557 และพระราชบัญญัติประกัน
สังคม พ.ศ.2533
(110300)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 181,243 บาท
งบกลาง รวม 1,282,310 บาท
งบกลาง รวม 1,282,310 บาท
งบกลาง รวม 1,282,310 บาท

แผนงานงบกลาง

1 โครงการประเพณีแห่ผ้าขึนธาตุ ประจําปี 2559
อุดหนุนให้ทีทําการปกครองอําเภอฉวาง      ตังไว้   6,000 บาท

2. โครงการประเพณีเทศกาลเดือนสิบ ประจําปี 2559
อุดหนุนให้ทีทําการปกครองอําเภอฉวาง      ตังไว้   20,000 บาท
(610200)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 26,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 26,000 บาท

เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดงานประเพณีท้องถิน โดยจ่าย
เป็นค่าใช่สอย วัสดุ ฯลฯ เช่น งานสารทเดือนสิบ งานเปิดกรีด ฯลฯ
(320300)

สนับสนุนงานประเพณี จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันลอยกระทง โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการจัดงานวันลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นใช้จ่ายในการจัดงานรดนําผู้สูงอายุ โดยจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนใช้สอย และวัสดุ ฯลฯ
(320300)

โครงการจัดงานรดนําผู้สูงอายุ จํานวน 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 226,000 บาท



วันทีพิมพ์ : 2/9/2558  13:05:30 หน้า : 20/20

เพือตังจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ตาม
กฏหมาย
(120100)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 170,400 บาท

1 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตังไว้136,600  บาท
 เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตําบลนาแว    ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท.0891.3/ว 2199 ลงวันที 10
พฤศจิกายน 2552 และ หนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 1514 ลงวัยที 26 กรกฎาคม
2554
2 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตังไว้ 30,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนสวัสดิการ ให้แก่สมาชิกกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตําบลนาแว
โดยยึดหลักการ ประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
สมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน
โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท. 0891.4/ว 2502
ลงวันที 20 สิงหาคม 2553
(111100)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 166,600 บาท

เพือจ่ายในกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัยเกิดขึน เช่น วาตภัย อุทกภัย
อัคคีภัย และภัยอืน ๆ ฯลฯ
ตามความจําเป็นและเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์ หรือเพือบรรเทา
ปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน
หรือกรณีทีมีความจําเป็นต้องจ่าย หรือกรณีทีมีหนังสือสังการให้เบิก
จ่ายจากเงินประเภทนี
(111000)

สํารองจ่าย จํานวน 674,067 บาท



166,600

90,000

181,243

170,400

674,067

42,120

2,404,800

86,400

514,080

42,120

2,897,500

47,580

363,360

4,985,400

618,240

302,400

76,000

20,000

40,000 220,000

320,000

130,000

คา่เชา่บา้น 36,000 284,000

66,000

คา่เบีย้ประชุม 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร 10,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการ

อนัเป็นประโยชน์แกอ่งค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถิน่

50,000

คา่จา้งลูกจา้งประจ า 214,560 403,680

เงนิประจ าต าแหน่ง 42,000 260,400

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังาน

จา้ง
96,000 267,360

เงนิเดอืนพนกังาน 974,160 4,011,240

2,173,400

เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนกังาน 47,580

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/

รองนายก
42,120

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง 724,100

เงนิคา่ตอบแทนเลขานุการ/

ทีป่รกึษานายกเทศมนตรี 

นายกองค์การบรหิารส่วน

ต าบล

86,400

เงนิเดอืนนายก/รองนายก 514,080

42,120

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภา

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิน่
2,404,800

ส ารองจา่ย 674,067

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงนิคา่ตอบแทนประจ า

ต าแหน่งนายก/รองนายก

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จ

บ านาญขา้ราชการส่วน

ทอ้งถิน่ (กบท.)

170,400

เบีย้ยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 90,000

งบกลาง งบกลาง

รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั 166,600

เงนิสมทบกองทุน

ประกนัสงัคม
181,243

แผนงานการศกึษา
แผนงานการรกัษา

ความสงบภายใน

แผนงาน

บริหารงานท ั่วไป
รวม

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงาน

ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจ่าย

แผนงานงบกลาง

แผนงานการ

ศาสนาวฒันธรรม

และนนัทนาการ

แผนงานสร้างความ

เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ

ชุมชน

แผนงานสงัคม

สงเคราะห์
แผนงานสาธารณสุข



120,000

317,600 520,400

165,000

20,000

100,000

270,000

30,000 30,000

35,000

20,000

200,000 200,000

100,000 100,000

100,000 100,000

50,000 50,000

39,000

50,000 50,000

100,000

50,000

200,000

35,000 35,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ

ใหก้บัประชาชนในต าบล

นาแว

โครงการฝึกอบรม อปพร. 50,000

โครงการฝึกอบรมการ

บรหิารกจิการบา้นเมอืงทีด่ี
200,000

โครงการชว่ยเหลือ

สงเคราะห์ผูย้ากไร้

โครงการชา่ยเหลือ

ผูป้ระสบภยัธรรมชาติ
100,000

โครงการจดังานวนัลอยกระทง

โครงการจดัท าและทบทวน

แผนชุมชน/แผนพฒันาของ

ต าบลนาแว

39,000

โครงการจดังานรดน ้าผูสู้งอายุ

โครงการจดังานวนัเด็ก

แหง่ชาติ

โครงการขบัเคลือ่นกจิกรรม

สรา้งพลเมอืงดวีถิี

ประชาธปิไตย

20,000

โครงการจดัการแขง่ขนักีฬา

ภายในต าบล

คา่ใชจ้า่ยในการพฒันาครู

ดแูลเด็ก/ผูด้แูลเด็กของศนูย์

พฒันาเด็กเล็ก

โครงการ อบต.พบประชาชน 35,000

คา่ใชจ้า่ยในการด าเนินการ

เลือกต ัง้
100,000

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการ
50,000 220,000

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการ

ปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้

ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ

คา่ของรางวลั 20,000

162,800

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรอง

และพธีิการ
165,000

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิาน

นอกเวลาราชการ
10,000 110,000

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร 40,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน



100,000

50,000 50,000

20,000 20,000

30,000 30,000

30,000 30,000

1,192,800 1,192,800

30,000

200,000

20,000 20,000

50,000 50,000

530,000

230,000

140,000

65,000

460,000

50,000

20,000

80,000 80,000

1,330,700 1,330,700

20,000

300,000

30,000

85,000

230,000

180,000

300,000300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คา่บรกิารสือ่สารและ

โทรคมนาคม
180,000

คา่ไฟฟ้า

วสัดสุ านกังาน 20,000 65,000

วสัดอุืน่ 230,000

วสัดกุอ่สรา้ง 300,000

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่ 10,000 20,000

คา่อาหารเสรมิ (นม)

วสัดกุารเกษตร 10,000 10,000

วสัดงุานบา้นงานครวั 10,000 10,000

วสัดวุทิยาศาสตร์หรือ

การแพทย์

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่ 250,000 210,000

วสัดเุครือ่งดบัเพลงิ 50,000

110,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 50,000 15,000

ค่าวสัดุ

วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 80,000 150,000

วสัดคุอมพวิเตอร์ 30,000

สนบัสนุนงานประเพณี

คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 200,000 100,000 230,000

รายจา่ยจดัท าแผนทีภ่าษี 200,000

ส่งเสรมิพฒันาคณุภาพชีวติ

เด็กและเยาวชน

โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้า่ย

การบรหิารสถานศกึษา

โครงการอบรมคณุธรรม

จรยิธรรม
30,000

โครงการสนบัสนุนกจิกรรม

กลุ่มสตรีต าบลนาแว

โครงการสนบัสนุนกจิกรรม

ชมรมผูสู้งอายุ

โครงการส่งเสรมิเด็กดอ้ย

โอกาส

โครงการสนบัสนุนการจดั

แขง่ขนักีฬาใหก้บัหน่วยงาน

ตา่งๆ

โครงการรณรงค์ป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหาอุบตัเิหตทุาง

ถนน และภยัสาธารณะอืน่ๆ

100,000

ค่าใช้สอย

งบด าเนินงาน



10,000

30,000

30,000

5,000

2,500

3,500

2,500

30,000

21,000

7,600

3,700

7,200

150,000

2,200,000

500,000

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

โครงการกอ่สรา้งถนน

คอนกรีตเสรมิเหล็ก (คสล.) 

สายบา้นนายแปลก สวสัดิ

โกมล - สวนยางนางจารกึ 

หมูท่ี ่10

500,000

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและ

ขนส่ง

โครงการจดัซ้ือรถบรรทุก

ขยะ ขนาด 6 ลอ้ แบบอดัทา้ย

 จ านวน 1 คนั

2,200,000

จดัซ้ือเครื่่องปั้มน ้าอตัโนมตั ิ 

จ านวน 1 เครือ่ง
7,200

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุง

ครุภณัฑ์
70,000 80,000

จดัหาเครือ่งส ารองไฟ 

จ านวน 1 เครือ่ง
3,700

ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวทิยุ

จดัหาเครือ่งคอมพวิเตอร์

โน๊ตบุค้ ส าหรบังาน

ประมวลผล  จ านวน 1 ตวั

21,000

จดัหาเครือ่งพมิพ์ 7,600

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

จดัหาคอมพวิเตอร์

ประมวลผล จ านวน 1 เครือ่ง
30,000

จดัหาเกา้อี้ส านกังาน จ านวน

 1 ตวั
3,500

จดัหาโตะ๊วางคอมพวิเตอร์

จ านวน 1 ตวั
2,500

จดัซ้ือโตะ้ส านกังาน  จ านวน 

 1 ตวั
5,000

จดัซ้ือโตะ๊ส าหรบัวาง

คอมพวิเตอร์ จ านวน 1 ตวั
2,500

คา่จดัซ้ือชุดโซฟารบัแขก

พรอ้มโตะ๊กลาง จ านวน 1 ชุด
30,000

คา่บรกิารโทรศพัท์ 30,000

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

คา่บรกิารไปรษณีย์ 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

งบด าเนินงาน



500,000

349,000

150,000

20,000 180,000 200,000

26,000 23,000 1,860,000 2,028,000

546,000 158,000 100,000 300,000 4,731,100 28,430,210

เงนิอุดหนุนส่วนราชการ 119,000

รวม 1,282,310 7,324,820 450,000 13,537,980

เงนิอุดหนุนเอกชน

โครงการกอ่สรา้งถนน

คอนกรีตเสรมิเหล็ก(คสล.)

สายขา้งวดัศลิาจากถนนด า-

หลงัเมรุ หมูท่ี ่4

349,000

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน

เงนิอุดหนุนองค์กรปกครอง

ส่วนทอ้งถิน่
150,000

โครงการกอ่สรา้งถนน

คอนกรีตเสรมิเหล็ก (คสล.) 

สายบา้นนายวจิติร เชาวนะ - 

เขตหมู ่12

500,000

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง

งบลงทุน


